



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren
24. juni 2013

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 326 (Alm. del) af 28. maj 2013 stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL)

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, hvilke aktive satspuljeprojekter (faste bevillinger såvel som midlertidige), der findes i de forskellige ministerier, samt den årlige udgift til det enkelte projekt, fordelt på lønudgifter, administration i øvrigt, kampagner, op-søgende arbejde m.m.?

Svar

Statens Administration offentliggør hvert år en oversigt over aktive satspuljeprojekter. Af oversigten fremgår, hvilken ministerparagraf på finansloven projektet hører under, samt om projektet er permanent. Bevillingerne til projekterne angives i oversigten i puljeårets priser.

Den seneste oversigt er udarbejdet til brug for beregningen af satspuljen for 2013 og er tilgængelig på følgende adresse: <http://www.modst.dk/OEAV/2-Bevillingslove/Satspuljen/Finansaar-2012/Satspuljebeloeb-2011-2016>. Oversigten er udarbejdet på baggrund af budgetteringen på finansloven for 2012 og omfatter således ikke projekter fra satspuljeaftalen for 2013. Statens Administration har oplyst, at en oversigt udarbejdet på baggrund af budgetteringen på finansloven for 2013 er under validering i de relevante ministerier og forventes offentliggjort i august 2013.

Der foreligger ikke en samlet oversigt over projekterne fordelt på, hvilke formål bevillingen på finansloven er givet til. Endvidere bemærkes det, at bevillingsformålene på finansloven typisk ikke er angivet i det detaljeringniveau, som efterspørges.

Det fremgår således normalt ikke af bevillingen, hvor meget der skal anvendes til kampagner og op-søgende arbejde. Dog vil det fremgå af særlige bevillingsbestemmelser på finanslovskontoen, såfremt der er knyttet en særlig adgang til at reservere en andel af bevillingen til administrationsudgifter vedrørende projektet. For projekter, der er opført på driftsbevillinger, vil der endvidere være angivet et lønsumloft for den samlede bevilling i overensstemmelse med Budgetvejledningen.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon